
DZDPN20  v1.0 
(dotaz zaměstnavatele na DPN)  

 

Popis položek v datové větě dotazu na dočasnou pracovní neschopnost 

 

Poznámka: Povinnost položky 

         A           – povinná 

         A+         – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) a v případě nepovinného uvedení 

v XML prvek musí být obsažen, ale může být prázdný. 

         A+0       – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) a v případě nepovinného uvedení 

v XML prvek nemusí být obsažen 

         N           – nepovinná (v XML větě prvek musí být obsažen, ale může být prázdný) 

         N0         – nepovinná (v XML prvek může být vynechán). 

Datová věta DZDPN20 musí v souladu se specifikací xml datové struktury začínat  

<?xml version="1.0"  [encoding={"UTF-8"l"UTF-16"|…..}]  [standalone="yes"]?> 

Data dokumentu  

 
A) Následuje kořenový element <DZDPN> , který má povinné řídící atributy pro zpracování:  

 

<DZDPN xmlns="http://schemas.cssz.cz/nem/DZDPN20"  verze="2020.0">  

 
- jmenný prostor podání a formulářů (namespace)  "xmlns" s konstantní hodnotou 

"http://schemas.cssz.cz/nem/DZDPN20" pro identifikaci služby DZDPN20; 
- verze datové věty DZDPN20 s hodnotou  "2020.0" pro identifikaci verze datové věty;    

 
Název položky 
tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno údaje (fyzický 
název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/N/N0 

Datový 
typ  

Délka Popis/ kontroly 

xmlns DZDPN/xmlns A L2 35 Konstanta XML 

namespace 

verze DZDPN/verze A N, ZM 6 Verze datové 
věty DZDPN20 

 

B) Nepovinný element <VENDOR> , který má nepovinné atributy pro získání statistických 
hodnot: 

 
[<VENDOR  [productName=""  [productVersion=""]]/>]   

 

- jméno software pro odeslání podání, např.: productName="FormApps Server", slouží pro 
získání statistických údajů o podávajících;  

- verze software pro odeslání podání, např.: productVersion="1.4.0".  
 

Název položky 

tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno údaje (fyzický 

název) 

Povinnost 

položky 
A/A+/A+0/N/N0 

Datový 

typ  

Délka Popis/ 

kontroly 

productName VENDOR/productName N A,N 0 -64 Jméno 
odesílacího 

software  

productVersion VENDOR/productVersion N A,NN,ZM 0 -16 Verze 
odesílacího 

software  

 
 

http://schemas.cssz.cz/nem/DZDPN20%22%20%20verze=
http://schemas.cssz.cz/nem/DZDPN20


C) Nepovinný element <SENDER> , který má nepovinné řídící atributy pro modifikaci odpovědí 

pro podávajícího o výsledku zpracování:  
 

[<SENDER  [EmailNotifikace="jmeno.prijmeni@firma.cz"] [ISDSreport={"NONE" l "XML" | 
"HTML" | "XML+HTML"}]/ >]  

 

- E-mailová adresa pro zaslání informací o výsledku zpracování  "EmailNotifikace":   

 pro kanál  VREP nahradí tato adresa e-mailovou adresu uvedenou v RAUI;  

 pro kanál ISDS doplní e-mail na tuto adresu datovou zprávu s přílohami xml a html 
(pokud nejsou atributem ISDSreport potlačeny). 

Atribut umožňuje podávajícím třídit protokoly ze zpracování do různých e-mailových schránek. 
  

- ISDSreport  pro definování požadovaných typů příloh datové zprávy s odpovědí ze zpracování:  

 pro kanál  VREP se atribut ignoruje;  

 pro kanál ISDS lze požadovat:  neodeslání DZ, odeslání jen přílohy XML, odeslání jen 
přílohy HTML, odeslání obou příloh XML i HTML (default). 

  
Název položky 
tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno údaje 
(fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+
0/N/N0 

Datový typ  Délka Popis/ kontroly 

EmailNotifikace SENDER/EmailNotifikace N A,NN,ZM@A,N,

ZM 

0 - 250 Emailová 

adresa pro 
zaslání 

informací o 

zpracování 

ISDSreport SENDER/ISDSreport N Číselník 

0 .. "NONE" 

1 .. "XML" 
2 .. "HTML" 

3 .. 
"XML+HTML" 

 

Default je "3" 

0 | 1 

 

Pro kanál ISDS 

definuje typ 

požadovaných 
příloh datové 

zprávy, pro 
kanál VREP se 

ignoruje 

 

D) Následují povinné elementy: 
 

Fyzické umístění entity: Zamestnavatel/ 

 
Název položky 
tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datov
ý typ  

Délka Popis/ kontroly 

Variabilní 
symbol 

./VS A N 10 Variabilní symbol 
zaměstnavatele 

 

Fyzické umístění entity: IntervalNotifikaci/ 
 
Název položky 
tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datov
ý typ  

Délka Popis/ kontroly 

Datum Od ./DatumOd A D 10 Notifikace Od 

Datum Do ./DatumDo A D 10 Notifikace Do 

   
Na stejný časový interval se lze opakovaně dotazovat následující den (výjimka pro duplicitní podání).  

 



Jednoduchý element  <SifrovaciCertifikat˃ typu base64Binary obsahuje veřejnou část komerčního 

certifikátu pro zašifrování odpovědi na dotaz zaměstnavatele. 
 

 
Skupiny elementů v XML datové větě DZDPN20 
 

Název 

elementu 

Povin. 

(A/N) 

Výskyt Popis 

└DZDPN A   1     kořenový element  

└VENDOR N0   1  řídící element datové věty sestavy formulářů  

└SENDER N0   1  řídící element datové věty sestavy formulářů  

  └Zamestnavatel A   1  Zaměstnavatel 

  └IntervalNotifikaci A   1  Interval Notifikace 

  └SifrovaciCertifikati A   1  Šifrovací certifikát  

 


